



امام خامنه ای:

این انقلاب به وسیله مردم به وجود آمده، با عزم مردم، با نیروی انقلاب مردم، با ایمان مردم به وجود آمد. با همین نیرو هم باقی ماند و ریشه دوآند.



نشریه تحلیلی - تبیینی جامعه اسلامی دانشجویان | سال دهم | شماره ۳۹ | بهمن ماه ۱۴۰۰



پَرِپَرِ شُدِه تَنَمِ كِه
شَوَم مَن فِدَايِ دُو



جشن ۴۳ سالگی

علمی، نظامی، پزشکی در سطح جهانی می درخشد و معادلات قمار بازان را به هم زده است. بی شک دستاورد های انقلاب اسلامی آنقدر زیاد است که در سطر و صفحه نمیکنند اما به یقین هر آنچه که مایه مبہات، افتخار، عزت، سر بلندی و اقتدار یک ایرانی باشد از دستاورد های انقلاب اسلامی است. کلام آخر اینکه برای این انقلاب و حفظ آن و هر آنچه پس از انقلاب در طی این ۴۳ سال به دست آورده ایم خون بہترین انسان ها ریخته شده است. امید است که تک تکمان پاسداران خوبی برای ارزش هایشان باشیم.

در ملت ایران است که پیش از انقلاب مردم کمترین اداره ای در سرنوشت خود نداشتند و اکنون در ۴۳ سالگی انقلاب خوشبختانه قطار انقلاب در مسیر خواست و اراده آنها حرکت میکند. دستاورد خارجی:

در سایه انقلاب اسلامی ایرانی که پیش از انقلاب به شدت وابسته به بیگانگان بود و از عدم استقلال و مداخله بیگانگان رنج می داد، اکنون پس از انقلاب به موثر ترین کشور در حوزه مسائل منطقه و خاورمیانه تبدیل شده است و در سطح بین المللی داری عزت نفسی روز افزون است و منشاء انقلاب های اثر گذاری در دنیا است. در عرصه مختلف

قطعا این استقلال، معنویت، عزت و سر بلندی از جمله دستاورد های انقلاب طی این ۴۳ سال است. اما دستاورد های انقلاب را به طور کلی میتوان به دو دسته داخلی و خارجی تقسیم کرد. دستاورد داخلی:

از جمله دستاورد های داخلی میتوان به خود کفایی در حوزه های نظامی، سیاسی، پزشکی، علمی و ... اشاره کرد. که این موفقیت ها جز با فراهم نمودن زیر ساخت مناسب در زمینه رشد علمی و سوار آموزی گسترده پس از انقلاب فراهم نمی شد. مهم تر از همه این ها تقویت روحیه خود باوری

بی شک انقلاب اسلامی ایران بزرگترین و موثر ترین انقلاب در قرن اخیر است که معادلات کشور های مستکبر و طماع جهان را بہم زده و منشا تغییرات اساسی در سطح داخلی و بین المللی بوده و هست و بازتاب گسترده ای داشته و دارد و بی تردید دلیل این موفقیت روز افزون انقلاب اسلامی بصیرت و هوشمندی رہبران فرزانه ای است که انقلاب را با معنویت و ارزش های دین اسلام پیوند داده اند و با بسیج و همراهی مردمی که صاحبان اصلی این انقلاب هستند مسیر استقلال را برای ایران عزیزمان و دیگر ملت های آزاده ی جهان ترسیم کرده اند.



دنیا هستند. در زمان جاهلیت اگر زنی فاسد می شد سایرین به او با دیده تحقیر نگاه می کردند. اکنون چطور؟ این ها شخصیت های برجسته دنیا می شوند . جوان ما هنگامی که اسم آمریکا و غرب را می شنود چیزی که به ذهنش می آید آزادی است. اصلاً هدف همین است، فرد دیگر به یاد قتل عام ویتنام نمی افتد. بیاد بدبختی های مردم انجا نمی افتد. ببینید به چه زیبایی ذهن مردم را مدیریت می کنند. این کاری است که یزید انجام می داد و اکنون هم به واسطه ی غرب و فرهنگش در جوامع مسلمان رونق یافته و زندگی ها را دچار تزلزل و نابودی کرده است.

می دهند. با این ها به فکر و ذهن و قلب مردم جهت می دهند. سلبریتی ها پیغمبران و بت های زمانه هستند. این ها اکنون برای مردم بت هستند، همان گونه که دوران اعراب جاهلی این گونه بود و در آن زمان هم به عنوان بت از این ها استفاده می کردند، باطن تمدن غرب با باطن جاهلیت یکی است. این ها فرقی با یکدیگر ندارند. این ها بزرگترین تقدسات زمانه ما هستند؛ زیرا بزرگترین تقدسات در این زمان سرگرمی است. ایبا تا بحال به سرگرمی های کودکان و نوجوانان دقت کرده اید؟ اکنون هم رقصه ها، بلاگرهای اینستاگرامی مهم ترین آدم های

بت های زمانه ی ما

مردم جذابیت دارند و این افراد به سبب جذابیتی که در بین مردم دارند، اعتبار دارند و به واسطه همین جذابیت مسائل دیگری را برای مردم می گویند و به آن ها یاد می دهند. برای مثال، یک موضع سیاسی می گیرند و مردم خوششان می آید. دوران یزید هم از این سلبریتی ها استفاده می کردند؛ مثل شاعران، رقصه ها، آواز خوانان و ورزشکاران. از ابزارهای فرهنگی استفاده می کردند تا به وسیله آن ها کار فرهنگی انجام دهند و به ذهن مردم جهت بدهند. اکنون در دنیای غرب حرف های خودشان و سبک زندگی مدنظرشان را به واسطه سلبریتی ها رواج

سلبریتیها بت های زمانه ی ما هستند و در سبک زندگی ما تاثیر بسزایی داشته اند. در زمان امویان، یزید به اختل (شاعر معروف عرب) پول می داد تا او علیه جناح انقلابی آن زمان شعر بگوید. این استفاده از سلبریتی ها و سلبریتی بازی است. در آن زمان بین مردم عرب شعر بہترین هنر بوده است. آن ها معلقات سبعه داشتند به کعبه هفت شعر که بہترین شعرهایشان بوده است و یزید آن شعرها مضامین این شعرها مضامین جنسی بوده است. اختل یکی از شعرای بزرگ آن زمان بود و سلبریتی به حساب می آمده است. سلبریتی ها چه افرادی هستند؟ انسان های مشهوری که برای



دانشجو از دیروز تا امروز

رسیدن به آرمان‌ها به دنبال تبیین باشد که همان جهاد تبیین هست.

برای رسیدن به آرمان و اهداف بایستی تبلی، سستی و رخوت را کنار گذاشت، خودمان هستیم گاهی دانشجوی امروز به جای تحرک و پویایی در خواب غفلت فرو می‌رود که این خواب غفلت بسی خطرناک تر از خواب زمستانی هست و گاهی تا بعد از پایان دوره دانشجویی نیز در همان خواب غفلت به سر می‌برد که این غفلت می‌تواند تمام زندگی او را تحت الشعاع قرار دهد.

گاهی اوقات با چند پست اینستاگرامی خود را گول می‌زنیم و فکر می‌کنیم برای رسیدن به اهداف خود سنگ تمام گذاشته ایم اما سخت در اشتباهیم این می‌تواند قسمت کوچکی از تلاش ما باشد اما کافی نیست. گاهی هم جهاد علمی را در مقاله‌های کپی شده و پایان نامه‌هایی که هر طور شده می‌خواهیم سر و ته اش را جمع کنیم و مدرک بگیریم خلاصه می‌کنیم.

از تلف کردن وقت هم که نگوییم به لطف شبکه‌های مجازی متعدد و متنوع در زمینه وقت تلف کردن استاد شده ایم و ...

این گوشه‌ای از اشکالاتی است که من دانشجوی امروزی در دوران دانشجویی ام داشتم بیاید با خودمان رو راست باشیم چقدر برای رسیدن به اهداف و آرمان‌های انقلاب به عنوان یک تلاش می‌کنیم البته در این میان هزاران دانشجو نیز هستند که به معنی واقعی نمونه‌ای از همان دانشجویهایی هستند که برای رسیدن انقلاب اسلامی به پیروزی قهرمانانه مبارزه کردند.



جوانان بیشتر از دیگران احساس نیاز می‌شده‌نوز گرد و غبار مبارزه قبل از انقلاب از روح و روان مردم پاک نشده بود که طبل جنگ به صدا در آمد این بار هم دانشجویان در کنار بقیه مردم راهی مناطق عملیاتی شدند آنها درس و دانشگاه را با خود به جبهه بردند

زمان گذشت و حال ما در استانه جشن ۴۳ سالگی انقلاب اسلامی هستیم امروز نیز ما دانشجویان در میدان جهاد و مبارزه هستیم هر چند میدان مبارزه ما با آن زمان متفاوت است اما دشمن همان دشمن است. امروز از چند جهت مورد حمله هستیم از جهت اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و... میدان مبارزه با هر کدام متفاوت است گاهی میدان مبارزه عرصه علمی است که بایستی تولید علم در آن صورت بگیرد و گاهی میدان مبارزه در همین موبایل دستمان هست اگر چه به ظاهر میدان محدودی هست اما گستردگی آن به اندازه تمام جهان هست. دانشجوی امروز نیز مانند دانشجوی زمان انقلاب بایستی در خط مقدم و به عنوان پیشرو و موتور محرک جامعه باشد، برای

این میان گاهی گرفتار زندان و شکنجه‌های ساواک نیز می‌شدند

علاوه بر این آنها حرکت‌های دینی چون دعوت از اساتیدی مانند شهید بهشتی، شهید مطهری و شهید باهنر و... در دانشگاه‌ها داشتند که این حرکت‌ها اگرچه به ظاهر دینی اما در واقع سیاسی بود دانشجویان آن روزها برای دعوت از این اساتید به دانشگاه‌ها نیز مبارزه می‌کردند خلاصه اینکه در سال‌های شکل‌گیری نهضت انقلاب اسلامی دانشجویان در خط مقدم و به عنوان پیشروان جامعه بودند تا زمانی که بیداری و آگاهی عموم در سال ۵۶ اتفاق افتاد و عموم مردم در خط مبارزه قدم گذاشتند از این به بعد دیگر دانشجویان در کنار مردم به مبارزه پرداختند تا زمانی که انقلاب به پیروزی رسید. بعد از انقلاب هم رسالت و کار دانشجویان به پایان نرسیده بود و حتی بیشتر از سال‌های قبل از انقلاب به عنوان نیروی جوان تحصیلکرده به آنان نیاز بود چرا که نظام اسلامی در حال شکل‌گیری بود و برای اداره کشور به

برای من بهمن با تمام ماه‌های سال تفاوت دارد بهمن بوی تکاپو، تلاش، پیروزی، آزادی و... می‌دهد وقتی ماه بهمن می‌رسد گویی سوار ماشین زمان می‌شوم و به سال ۵۷ می‌روم شاید هم کمی قبل تر از سال ۵۷ احساس می‌کنم دانشجویی هستیم در همان سال‌ها چقدر حس خوبی است دانشجوی آن زمان بودن چرا که سال‌ها به همراه دوستان تلاش و مبارزه کرده‌ای، سختی‌های زیادی به جان خریده‌ای و حال نتیجه آن همه سختی، مبارزه و شکنجه را می‌بینی، ۲۲ بهمن از راه رسیده و همه ملت تفاوتی نمی‌کند پیر و جوان، زن و مرد همه در کنار هم این پیروزی را جشن می‌گیرند گاهی اوقات در این میان دل تنگ می‌شوی، آری دل تنگ دوستانی که در راه مبارزه شهید شده‌اند اما به خودت می‌آیی و خوب میدانی که شهدا زنده‌اند و آنها نیز در این جشن پیروزی حضور دارند. دل تنگی‌ات با حس غرور و عزتی که داری در هم آمیخته می‌شود چه طعم شیرینی دارد این شعارها و پیروزی البته برای رسیدن به این روز چه خونی‌هایی که ریخته شده.

دانشجویان آن دوران بودن به همین راحتی نیست در آن سال‌ها دانشجویان با تمام شور جوانی به دنبال مسایل روز جامعه و التهاب و اتفاقات ناگوار کشور بودند. دانشجویانی که در سال‌های شکل‌گیری نهضت اسلامی حکم موتور محرک جامعه را داشتند. همان کسانی که در کنار درس و دانشگاه تحرکات سیاسی مختلفی مانند تظاهرات، اعتصابات و نشر و پخش اعلامیه داشتند (در



صاحب امتیاز: جامعه اسلامی دانشجویان الزهرا (س)

مدیرمسئول: سارا حیدری

سردبیر: فرشته سلطانی

هیئت تحریریه: نرگس رسولی، هدیه کحالی وطن، بهاره یآوری

طراحی و صفحه آرایی: موسسه شمیم (۰۹۲۱۱۶۲۷۳۵۲)

با ما در ارتباط باشید:

@jadalzahra

@jad_alzahra1396

۰۲۱-۸۸۰۶۸۶۵۸

واقعیت یا جذابیت...



آن فرد جذابتر است تا آن فردی که بخواهد از نزدیک ببیند. دوست دارد همانی که دوست دارد احساسش کند، همان باشد و خیلی نزدیک نمیرود. ایشان میفرمایند که برخی از افراد با خیالات و توهمات زندگی میکنند. این افراد خیلی دوست ندارند، نزدیک شوند. این افراد دوست دارند همانی که در ذهنشان است و با خودشان فکر میکنند، همان خدایی که خودشان با خودشان ساختند، همان باشد. برخی از افراد فکر میکردند انبیاء باید این شکلی باشند و زمانی که میآید یک ابری دور ایشان راه بیافتد و با پروژکتور دور آن فرد نور بیندازند. ملائکه پشت ایشان راه بروند و حیوانات پیش این افراد خم بشوند. این ماجراها نیست. پیامبر باید متصل به وحی باشد و واقعیتها را خبر داشته باشد.

به حضرت نوح (ع) میگفتند که ما با اصل پیامبری مشکل نداریم؛ ولی شما پیامبر نیستید. حضرت ابراهیم (ع) را هم قبول داشتند و به پیامبر اکرم (ص) هم میگفتند ما شما را به عنوان پیامبر قبول نداریم. شهید مطهری می فرمایند: این اشکالات برای آنها از آنجا شروع شده بود که تدریجاً برای ابراهیم از خزانه وهم و خیال خود برای او سیمایی ساخته بودند که با یک بشر چندان قابل تطبیق نبود. این افراد یک ابراهیم توهمی برای خودشان قبول داشتند و ابراهیم واقعی را قبول نداشتند. بعد شهید مطهری در یک جمله بسیار زیبایی در اینجا میفرمایند: برخی از افراد دوست دارند با برخی از افراد از دور ارتباط بگیرند و خیلی نزدیک نشوند؛ چون آن شبهی که از دور قبولش دارند و دوستش دارند، برای

سرزمین میآیند. اگر خیلی جذاب باشد، انسانها دیگر به خود حج کاری نداشتند و به دلیل جذابیت آن به این سرزمین رفته‌اند. اینها میگفتند که پیامبری که ما میدانیم به این شکل نیستند. اصلاً پیامبر باید پولدار باشد. پیامبر باید وضعش خوب باشد. باید ایشان باغ، گنج و به قول امروزها، شاسی‌بلند داشته باشد. میگفتند شما که پیامبر هستید، چرا دستبند طلا ندارید به حضرت موسی (ع) هم میگفتند که چرا زمانی که شما میآید، خدم‌وحشم، نوکر، سپاه و تشکیلات ندارید. چرا پولدارها طرفدار شما نیستند. هر فردی هم که عاشق شما میشود، از پایین‌شهر و مناطق محروم و حاشیه شهرها میباشند. چرا از مناطق بالا و از کارخانهدارها و سرمایه‌دارها طرفدار شما نیستند.

خداوند امتحاناتش به گونه‌ای است که تمام واقعیتها را غیر جذاب نشان میدهد، تا امتحان کند. خدا خواسته است ببیند چند نفر طرفدار واقعیت هستند. برخی با خیالات و توهمات زندگی میکنند. این افراد دوست ندارند نزدیک شوند. امیرالمؤمنین در خطبه قاصد در نهج البلاغه فرمود: خداوند حج، کعبه و مکه را در بی فایده ترین و بدترین سرزمین که از نظر آب‌وهوا است، قرارداد. هیچ سبزه زار و آبادی در آنجا وجود نداشت. حضرت میفرمایند: خداوند میتواندست مابین آبشارها، جنگلها و این موارد حج را قرار دهد؛ ولی در سرزمینی مابین گرما قرار داد. خداوند این کار را نمود تا مشاهده کند چند نفر به دلیل جذابیت و چند نفر به دلیل واقعیت به این